

# Reparatia drumului de acces la gradinita Ghiocel in or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 644 414,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului - 785m2</b>				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (fara transport material frezat)	m2	785,0000	29,40	23 080,73
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,8500	98,28	771,52
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,7850	512,55	402,35
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4710	11 985,29	5 645,07
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	785,0000	237,82	186 688,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2350	11 983,62	2 816,15
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	785,0000	208,45	163 633,25
		<i>Total</i>	lei			383 037,77
		<b>Total Reparatia drumului - 785m2 Inklusiv salariu</b>				<b>383 037,77 8 181,43</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Bordura</b>				
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	325,0000	19,84	6 448,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	325,0000	267,39	86 901,10
		<i>Total</i>	lei			93 349,10
		<b>Total Bordura Inclusiv salariu</b>				<b>93 349,10 18 336,50</b>

		Total	lei		476 386,87
		Asigurarea sociala si medicala	24 %		6 364,30
		Total			482 751,17
		Cheltuieli de regie	8 %		38 620,08
		Total			521 371,25
		Beneficiu de deviz	3 %		15 641,14
		Total			537 012,39
		TVA	20 %		107 402,48
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>644 414,87</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumului de acces la gradinita Ghiocel in or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 644 414,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	143,0000	62,00	8 866,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	86,3500	62,00	5 353,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,7500	62,00	9 470,50
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,6085	62,00	2 827,73
<b>Total manopera</b>						<b>35 512,80</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	92,6300	1 900,00	175 997,00
2.	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	73,7900	2 100,00	154 959,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,7271	11 200,00	8 143,52
4.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,6250	2 000,00	29 250,00
5.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	326,6250	140,00	45 727,50
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	41,6050	18,00	748,89
7.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,9500	18,00	35,10
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>448 049,89</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	23,7855	600,00	14 271,30
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2118	1 500,00	317,70
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,4837	520,00	771,52
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,3415	400,00	3 736,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,3415	400,00	3 736,60
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,9357	430,00	402,35
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,3415	700,00	6 539,05
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,7855	0,00	0,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,7855	220,00	5 232,81
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>37 808,56</b>

Total	lei	476 386,87
Asigurarea socială și medicală	24 %	6 364,30
Total		482 751,17
Cheltuieli de regie	8 %	38 620,08

Total		521 371,25
Beneficiu de deviz	3 %	15 641,14
Total		537 012,39
TVA	20 %	107 402,48

**Total deviz:**

**644 414,87**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului de acces la gradinita    Investitor Primaria Cimisia**  
**Ghiocel in or. Cimisia**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului - 785m2</b>				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (fara transport material frezat)	m2			29,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	62,00	3,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	18,00	0,95
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	600,00	18,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	220,00	6,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			23 080,73
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			98,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	520,00	98,28
		<i>Total</i>	lei			771,52
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			512,55
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	430,00	512,55
		<i>Total</i>	lei			402,35
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 985,29
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 535,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			5 645,07
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			237,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	62,00	3,72
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108	t	0,1180	1 900,00	224,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			186 688,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 983,62
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 200,00	11 533,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			2 816,15
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			208,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	62,00	3,10
	111100010001311	Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16	t	0,0940	2 100,00	197,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Total</i>	lei			163 633,25
		<b>2. Bordura</b>				
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	62,00	19,84
		<i>Total</i>	lei			6 448,00
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			267,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,00	27,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	140,00	140,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			86 901,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.